



UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2016
PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02.702/2016
REGISTRO NA CGE N.º 16/00435-7**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 051/2016

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano 2016, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o Nº 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo **Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, resolve, nos termos das Leis nº 8.666/93, nº10.520/2002 e nº 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 034/2016, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA AS CLÍNICAS DE ODONTOLOGIA - CAMPUS VIII, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, que propôs o preço mais baixo, sendo doravante designado FORNECEDOR, em conformidade com o Pregão e com as cláusulas e condições que se seguem:

**EMPRESA VENCEDORA: A.M.MOLITERNO – EPP.
CNPJ: 67.403.154/0001-03**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UND	Espátula odontológica, material aço inoxidável, Modelo Tipo 7, tipo de uso manipulação / ceroplastia / cimentação, características adicionais duplo (PDM: 6989 - Item: 426924)	PRATA/PRATA	10	20,00	200,00
02	UND	Espátula odontológica, material aço inoxidável, Modelo Tipo 31, tipo de uso inserção e ceroplastia, características adicionais duplo (PDM: 6989 - Item: 426925)	PRATA/PRATA	10	20,00	200,00
03	UND	Espátula Odontológica, material aço inoxidável com cabo plástico, tipo uso manipulação de hidrocolóides e gessos. (PDM: 6989 - Item: 426920)	MAC/MAC	10	11,70	117,00
05	UND	Cuba, material borracha, aplicação espátulação, tipo uso odontológico, características adicionais - tamanho médio (PDM: 384 - Item: 284145)	OGP/OGP	08	20,00	160,00
06	UND	Pote odontológico, material silicone, formato cilíndrico, características adicionais 2 cavidades, tipo dappen (PDM: 15331 - Item: 411439)	PREVEN/PREVEN	05	5,30	26,50
07	UND	Marteleto Pneumático mural, nome marteleto pneumático manual (PDM: 9393 - Item: 90646)	VH ESSENCEDENTAL	01	750,00	750,00
08	UND	Prensa para Mupla de Bancada, modelo Hidráulica, capacidade 2, acabamento	VH ESSENCEDENTAL	02	950,00	1.900,00

		pintura eletrostática, características adicionais manômetro mínimo 100KGF até 3 toneladas, haste com (PDM: 11192 - Item: 397636)				
09	UND	Mufla Odontológica - tamanho 6, aplicação polimerização de resinas odontológicas, características adicionais sem parafusos, material latão (PDM: 10009 - item 417885)	MAC/MAC	08	90,00	720,00
10	UND	Equipamento Odontológico - Tipo Prótese, aspecto físico motor de bancada, fonte elétrica, instalação 127/220 v - componentes adicionais cabo, suporte acrílico, componentes base, micromotor, peça reta, pedal, característica adicional até 30.000 RPM (PDM: 2863 - Item 413691) - Micromotor Elétrico	BELTEC/BELTEC MOD.LB100	02	800,00	1.600,00
11	UND	Mufla Odontológica - tamanho 6, aplicação polimerização de resinas odontológicas, características adicionais 04 parafusos e chave allen, material latão (PDM: 10009 - item 397637)	MAC/MAC	08	95,00	760,00
12	UND	Escalpidor - odontológico, material aço inoxidável, modelo Lecron, Tamanho 01, características adicionais duplo (PDM: 6954 - Item: 427624)	LECRON/PRATA	05	11,50	57,50
13	UND	Escalpidor - odontológico, material aço inoxidável, modelo Lecron, Tamanho 02, características adicionais duplo (PDM: 6954 - Item: 427623)	LECRON/PRATA	05	12,83	64,15
14	UND	Escalpidor - odontológico, material aço inoxidável, modelo Lecron, Tamanho 03, características adicionais duplo (PDM: 6954 - Item: 427625)	LECRON/PRATA	05	11,80	59,00
15	UND	Escalpidor - odontológico, material aço inoxidável, modelo Lecron, Tamanho 04, características adicionais duplo (PDM: 6954 - Item: 427621)	LECRON/PRATA	05	11,80	59,00
16	UND	Escalpidor - odontológico, material aço inoxidável, modelo Lecron, Tamanho 05, características adicionais duplo (PDM: 6954 - Item: 427622)	LECRON/PRATA	05	11,50	57,50
17	UND	Escalpidor - odontológico, material aço inoxidável, modelo HOLLEMBACK, Tamanho 03, características adicionais duplo (PDM: 6954 - Item: 407974)	PRATA/PRATA	05	27,00	135,00
18	UND	Escalpidor - odontológico, material aço inoxidável, modelo HOLLEMBACK, Tamanho 03S, características adicionais duplo (PDM: 6954 - Item: 407971)	PRATA/PRATA	05	27,00	135,00
19	UND	Escalpidor - odontológico, material aço inoxidável, modelo HOLLEMBACK, Tamanho 03SS, características adicionais duplo (PDM: 6954 - Item: 407973)	PRATA/PRATA	05	26,00	130,00
20	UND	Alicate ortodôntico, material em aço inoxidável, tipo Angle, modelo longo, Especificação 139, Indicação p/ Fio até 0,9 (PDM: 2303 - Item: 430636)	GOLGRAN/ GOLGRAN	05	90,00	450,00
21	UND	Polimerizadora Termo-Pneumo-Hidráulica (Painel Elétrica Polimerizadora Digital) Características: Estrutura em Alumínio, Pintura eletrostática, Borracha de vedação	PROTECNI/ PROTECNI	01	1.075,00	1.075,00

		espacial, Manômetro para controle de pressão, Controlador e indicador de temperatura digital com timer, Sistema rápido de abertura e fechamento da tampa, Válvula injetora de ar, Válvula de segurança, Registro de saída de água, Fundo com pés de borracha, Acompanha prensa auxiliar, Suporta 2 mufas, Acompanha prensa auxiliar, Suporta 2 mufas, Acompanha bico injetor de ar e mangueira para saída de água.				
22	UND	Motores de Polimento de Bancada (Motor de Polimento 02 velocidades) Características: é utilizado para dar polimento em acrílicos, ligas de metais, outros, pratas e resinas. Velocidade baixa 1700 RPM, Velocidade Alta 3400RPM, Motor 1/2 CV	OGP/OGP	02	730,00	1.460,00
27	UND	Plastificadora a vácuo (plastificadora com motor a vácuo) Características: Equipamento utilizado para cópias de modelos em gesso em diversos trabalhos como protetor bucal, placa base, moldeiras individuais, moldeiras para clareamento caseiro.	GOLDEN LINE/ ESSENCE DENTAL	01	1.098,90	1.098,90
29	UND	Alicate de corte - alicate 7.1/2" corte diagonal força dupla	ORTOCENTRAL/ ORTOCENTRAL	05	77,90	389,50

TOTAL: R\$ 11.604,05 (Onze mil, seiscentos e quatro reais e cinco centavos).

EMPRESA VENCEDORA: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI.

CNPJ: 06.175.908/0001-12

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
30	UND	Foto polimerizador led	ECEL – EC 450	10	509,50	5.095,00

TOTAL: R\$ 5.095,00 (Cinco mil e noventa e cinco reais).

EMPRESA VENCEDORA: VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO – EIRELI - ME.

CNPJ: 19.620.377/000-71

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
31	UND	Capela de Exaustão de gases profissional em fibra de vidro laminada reforçada e com paredes de excelente acabamento externo <ul style="list-style-type: none"> • Base (piso) e pia laminados em fibra de vidro / Formato aerodinâmica de exaustão • Defletor traseiro dos gases em polipropileno para permitir a sucção pela parte traseira inferior e também pela parte frontal superior • Porta em vidro temperado sem emendas e reforçado o que permite excelente visualização do 	LUCA – 60P LUCADEMA	01	4.836,00	4.836,00

		<p>interior, resistência aos solventes e fácil limpeza, com deslocamento vertical (tipo guilhotina) e sistema de contrapeso que permite ajustar a abertura em qualquer ponto</p> <ul style="list-style-type: none"> • Iluminação interna tipo fluorescente, completamente isolada da área de trabalho • Painel com interruptores para exaustão e iluminação, registro para água e gás • Duas tomadas externas com capacidade de até 15ª cada no mínimo • Exaustor laminado em fibra de vidro em peça única com turbina resistente aos gases corrosivos e tubo de saída de 200mm de diâmetro no mínimo • Motor de no mínimo 1/6 HP de ventilação externa e proteção IP 54 • Volume do ar deslocado pelo exaustor é de 1850m³ /h no mínimo sem tubulação • Velocidade média do ar de 17m/s na saída do exaustor 60Hz no mínimo • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES 			
--	--	--	--	--	--

TOTAL: R\$ 4.836,00 (Quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Os Lotes 04, 23, 24, 25, 26 e 28, Foram fracassados.

IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 21.535,05 (Vinte e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinco centavos).

CLÁUSULA I - CONDIÇÕES COMERCIAIS

1.1 – Local de entrega: Almoxarifado da Universidade Estadual da Paraíba, na Rua Baraúnas, Nº 351 – Térreo, Bairro Universitário, CEP: 58429-500, Campina Grande-PB. HORÁRIO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 07 ÀS 13H.

1.2 – Prazo de entrega: 20 dias a contar da data da solicitação.

1.3 – Validade da proposta: 60 dias

1.4 – Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado através do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAFI/PB, a crédito do beneficiário, no prazo de 20 dias corridos da data de aceitação do bem, pela CONTRATANTE, acompanhado dos documentos fiscais devidamente atestados.

1.5 – Para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, em obediência ao que preceitua a Decreto Estadual nº 20.210/98, o qual observa o princípio constitucional da isonomia, aludido no caput do artigo 3º da Lei 8.666/93, será acrescidos em suas **propostas de preços inicial, no Banco do Brasil**, a diferença da alíquota do ICMS. Neste caso, **o LICITANTE deverá informar, em sua proposta, a alíquota do ICMS em vigor no seu Estado.**

1.6 – Será concedida isenção de ICMS nas situações e condições que se enquadrarem nas disposições do Decreto Estadual Nº 35.320, de 08 de setembro de 2014.

1.7 – **Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos inclusive a diferença do ICMS entre os Estados, para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, se for o caso, os encargos sociais, despesas com frete e quaisquer outros que porventura recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.**

* Os materiais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da UEPB, mediante a expedição de Nota de Empenho.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA III DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá CONFERIR e confirmar qualquer erro e o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas

CLÁUSULA IV- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 034/2016, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 034/2016 e seus anexos e a proposta das empresas :

A.M.MOLITERNO – EPP, BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI e VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO – EIRELI – ME.

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 29 de julho de 2016

Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

A.M.MOLITERNO – EPP
Representante Legal

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
Representante Legal

VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO – EIRELI – ME
Representante Legal